

پانزدهمین نمایشگاه نفت و گاز دریای خزر در باکو گشایش یافت

در این نمایشگاه چهار روزه نزدیک به ۳۵۰ شرکت نفت و گاز فعال در بخش خدمات انرژی از ۳۳ کشور جهان، توانایی‌های خود را در این عرصه به معرض نمایش گذاشته اند.

سرویس آذربایجان/خبرگزاری آران
برگزاری آران / سرویس آذربایجان : پانزدهمین نمایشگاه نفت و گاز حوزه دریای خزر روز سه شنبه با حضور معاون وزیر نفت ایران و رییس جمهوری آذربایجان در باکو گشایش یافت .
به گزارش خبرگزاری آران به نقل از ایرنا ، در این نمایشگاه بین المللی همچنین مقامات بخش انرژی برخی کشورها از جمله آمریکا ، انگلیس ، گرجستان ، روسیه ، قزاقستان ، نروژ و چند کشور دیگر حضور دارند.
در این نمایشگاه چهار روزه نزدیک به کشور جهان ، توانایی های خود را در ۳۳ شرکت نفت و گاز فعال در بخش خدمات انرژی از ۳۵۰ این عرصه به معرض نمایش گذاشته اند.
الهام علی اف رییس جمهوری آذربایجان در مراسم افتتاح این نمایشگاه طی سخنانی ، برگزاری همه ساله نمایشگاه نفت و گاز حوزه دریای خزر را برای جلب شرکت های خارجی به طرح های نفت و گاز این کشور موثر دانست .
وی گفت : در نتیجه تلاش های دولت جمهوری آذربایجان ، سرمایه گذاری کلان خارجی در بخش انرژی این کشور انجام شده است .
علی اف افزود: اجرای طرح های نفت و گاز در جمهوری آذربایجان به تحکیم ثبات و امنیت این کشور و به طور کلی منطقه تاثیر مهمی داشته است .
رییس جمهوری آذربایجان اضافه کرد: طبق برنامه این کشور در سال میلیون تن نفت استحصال می کند که ۵۰۰ میلادی بیش از ۲۰۰۸ این رقم در سال آینده میلادی به بیش از میلیون تن خواهد رسید۶۰
علی اف گفت : وجود ذخایر بزرگ گاز طبیعی در حوزه شاه دنیز ، جمهوری آذربایجان را به یکی از کشورهای مهم صادرکننده این فرآورده تبدیل کرده است .
وی افزود: جمهوری آذربایجان طی سالهای گذشته در نتیجه اجرای طرح های مهم نفت و گاز بیش از میلیارد دلار درآمد کسب کرده ۱۰ است .
علی اف اظهار داشت : جمهوری آذربایجان توجه زیادی به حمل و نقل ذخایر انرژی نفت و گاز از چند مسیر دارد و در این خصوص مذاکرات زیادی را با کشورهای اتحادیه اروپا و همسایگان ادامه می دهد.
به گفته رییس جمهوری آذربایجان ، در زمان حاضر نفت و گاز این کشور از طریق هفت خط لوله موجود به بازارهای جهانی عرضه می شود.
نماینده ویژه رییس جمهوری آمریکا در مسایل انرژی نیز در این مراسم گفت : آمریکا امیدوار است مذاکرات جمهوری آذربایجان ، ترکمنستان و قزاقستان در خصوص مسایل انرژی گسترش یابد و برخی از نفت قزاقستان از طریق جمهوری آذربایجان به بازارهای جهانی صادر شود.
بویدن گری افزود: در نتیجه تلاش های دولت جمهوری آذربایجان مسیر انتقال انرژی غرب شرق تحقق یافته است .
در قالب این نمایشگاه کنفرانس نفت و گاز و شیمی برگزار خواهد شد.
شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران غرفه ای را در محل این نمایشگاه ایجاد کرده و توانمندیها ، طرح ها و اطلاعات لازم در خصوص طرح های پالایشگاهی و کارهای مربوط به خط لوله انتقال نفت و گاز بندر نکا به بندر جاسک در خلیج فارس را به معرض نمایش گذاشته است .
پایان پیام.